

175	TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO com no mínimo 40 ML CX C/ 12	CX	90	R\$ 26,90	R\$ 2.421,00
177	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - Kit refil tinta para impressora Epson original 4 cores 70ml cada frasco	KIT	150	R\$ 76,90	R\$ 11.535,00
178	TINTA PARA IMPRESSORA HP - Kit refil tinta para impressora HP original 4 cores 100ml cada frasco	KIT	160	R\$ 59,90	R\$ 9.584,00
179	VISOR E ETIQUETA BRANCO C/ 50 UND	CX	120	R\$ 48,30	R\$ 5.796,00
180	EVA COM GLITER	CX	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
181	EVA SEM GLITER	CX	500	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
182	TOTEM DISPLAY SUPORTE PARA ALCOL EM GEL SEM COLOCAR AS MÃOS - 120cm x 25cm x 12cm de MDF	UND	65	R\$ 1.001,98	R\$ 65.128,70
183	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA VERDE	UND	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
184	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA AZUL	UND	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
TOTAL				R\$ 939.306,17	

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: 0ce4b508be89d2bca7b8ad53bbe478d4

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 014-B/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 026/2021

Nº do Processo: 04.006/2021

Nº da ATA: 014-B/2021

Validade: 29/07/2022

Aos 29 de Julho de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, com sede na Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos, 300, Coqueiral, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **JOVELINO DA SILVA SANTOS**, CNPJ nº 01.796.797/0001-48, sediada na R ACAILÂNDIA, 23, JARDIM PLANALTO, Itinga do Maranhão, Maranhão, e-mail papeliariagospel@ig.com.br, neste ato representada por, **JOVELINO DA SILVA SANTOS**, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF nº 702.623.573, RG Nº 2769140-SSP/PA, residente e domiciliado na RUA AÇALÂNDIA, 23, Centro, Itinga do Maranhão, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 04.006/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 026/2021, que tem como objeto Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 -

Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
17	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FL.		UND	3000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
18	CADERNO DE DESENHO 48 FLS		UND	3000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
27	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 20 COM ALMOFADA		UND	205	R\$ 30,99	R\$ 6.150,00
49	COLHERES DESCARTÁVEIS		CX	90	R\$ 55,10	R\$ 4.959,00
50	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.		CX	210	R\$ 79,90	R\$ 16.779,00
64	ESTENCIL A ALCOL C/100 UNID.		CX	90	R\$ 162,00	R\$ 14.580,00
68	FITA ADESIVA KRAFT ALTA ADESIVIDADE de no mínimo 45 MM X e no mínimo 45 MT		UND	574	R\$ 4,10	R\$ 2.353,40
71	FITA DECORATIVA 16 MM X 50 MT CORES VARIADAS		UND	230	R\$ 4,47	R\$ 1.028,10
75	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/40 X mínimo 60 PALITOS		CX	55	R\$ 120,70	R\$ 6.638,50
79	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5.000 UNID.		UND	370	R\$ 6,18	R\$ 2.286,60
82	LAPIS DE COR COLOR PEPS		UND	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
92	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.		CX	197	R\$ 23,40	R\$ 4.609,80
101	PAPEL CARBONO MANUAL AZUL C/ 100 UNID.		CX	178	R\$ 35,00	R\$ 6.230,00
108	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS		PCT	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
111	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS		PCT	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
134	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A PCT C/ 02 UN (PALITO)		PCT	405	R\$ 4,40	R\$ 1.782,00
162	QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA - 60 X 90CM		UND	16	R\$ 48,00	R\$ 768,00
176	TINTA P/ TECIDO 37 ML CX C/ 06 UNID.		CX	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
TOTAL					R\$ 89.874,40	

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: 7f937af25b9989f20dff1jcf48790958

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO/MA.
CONTRATADO: FENIX.COM - CONTEUDO E TECNOLOGIA L TDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.141.809/0001-04. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2019. CONTRATO Nº: 001/2019. **OBJETO:** EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES QUE ATENDAM A LEGISLAÇÕES ESPECÍFICAS, BEM COMO AS CONVERSÕES DOS DADOS EXISTENTES NESTE PODER EXECUTIVO. DATA DO TERMO: 10/06/2021. ADITIVO 02: Fica prorrogado o prazo final do contrato para 10/06/2022. GERMANO MARTINS COELHO - Prefeito Municipal e FENIX.COM - CONTEUDO E TECNOLOGIA L TDA.